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politikredse. Det er endvidere taget i betragtning, at åbningen af 
den ny bro mellem Amager og Sjælland vil tilvejebringe en betydelig 
hurtigere forbindelse mellem Hvidovre og kommunerne på Amager 
end hidtil. 

De nuværende politikredse havde pr. 1. oktober 1958 tilsam- 
men i alt ca. 448 000 indbyggere. De foreslåede ny politikredse ville 
på samme tidspunkt have haft: 

1. ca. 89 000 indbyggere 
2. - 85 800 홢 
3. - 103 000 홢 
4. - 88 900 홢 

og 5. - 81 300 홢 
Af de foreslåede nye politikredse vil de under 1 og 2 omhandlede 

komme til at omfatte hver én retskreds, de under 3-5 omhandlede 
hver to retskredse." 

Lovforslaget henvistes efter 1. behandling i folketinget til et 
udvalg, der i sin enstemmige betænlming udtaler: 

홢Udvalget har afholdt tre møder og har modtaget skriftlige 
henvendelser fra de tre kommuner på Amager samt deputationer fra 
Hvidovre Handelsstands Forening og fra Hvidovre kommunalbe- 
styrelse. Endvidere har udvalget haft samråd med justitsministeren. 

Under behandlingen af lovforslaget har udvalget drøftet ikke 
alene en ordning om hele Storkøbenhavns henlæggelse under en 
fælles politiledelse, men også spørgsmålet om samarbejdet mellem 
politikredsene i hovedstadsområdet. Medens den førstnævnte ord- 
ning ikke kunne opnå tilslutning, er der i udvalget enighed om at 
understrege den fortsatte og forstærkede nødvendighed af det sidst- 
nævnte samarbejde, ikke mindst under hensyn til befolkningstil- 
væksten. 

Da indbyggertallet pr. 1. oktober 1958 i de 3 Amagerkommuner 
udgjorde i alt 45 400 og er stadigt stigende, således at området snart 
indbyggermæssigt vil nå størrelsen for en middelstor dansk politi- 
kreds, foreslår udvalget, at Amagerkommunerne gøres til en selv- 
stændig politikreds under nr. 6. 

Med hensyn til Hvidovre kommune foreslår udvalget, at denne 
kommune efter de befolkningsmæssige og geografiske forhold slås 
sammen med Rødovre kommune til én politikreds under nr. 4. Disse 
2 kommuner, der hver udgør en selvstændig retskreds, havde pr. 
1. oktober 1958 henholdsvis 35 900 og 34 200, i alt 70 100 indbyg- 
gere, medens resten af den foreslåede vestlige politikreds, der her- 
efter falder sammen med Glostrup retskreds, på samme tidspunkt 
havde 54 700 indbyggere, jfr. ændringsforslagets nr. 5. 

Af de nye politikredse vil de under 1, 2, 5 og 6 komme til at 
omfatte hver én retskreds, de under 3 og 4 hver to retskredse. 
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